
 
1 

  



 
2 

 
 
 
 
 
 

AGENT TVRDÝ 

CHLEBA MÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jiljí Kocian  



 
3 

 
 
 
Stěží popadal dech. Podařilo se mu setřást své pronásledovatele, a 

tak s ulehčením dosedl na lavičku v městském parku. Kapesníkem 
otřel čelo, provětral podpaždí a slastně natáhl nohy stažené 
v polovysokých pevných wranglerech. Měl štěstí. Nechtělo se mu 
umírat. Ještě ne. 

Hrábnul do tmavé kožené vesty pro mobil a začal vyťukávat číslo. 
Podvědomě zaregistroval zvláštní temný tlumený zvuk a hned nato 
ucítil hroznou bolest v oblasti břicha. 

„Tlumič,“ vydechl a snažil se pohnout tělem. V intervalech 
srdečního pulsu prýštila z rány krev a světlemodrou košili barvila do 
temně rudé. 

Z hustého zeleného křoví naproti vystoupila postava v tmavé 
mikině s nataženou kapucí. Muže na lavičce stálo enormní úsilí 
pootočit hlavou, aby mohl rozpoznat obličej útočníka. Vše ale začalo 
mizet v šedivém mlžném závoji. Další střelu, která vzápětí zasáhla jeho 
tělo, již Jiří Zemánek, tajný agent Eurobrigu, nevnímal. Byl mrtev. 

Střelec přistoupil blíž a sehnul se nad obětí. Rychle ale důkladně ji 
prohledal. 

 
 
 


